
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

ATTO DIRIGENZIALE

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, 
è pubblicata in data odierna all’Albo di 
questo Servizio dove resterà affissa 
per dieci giorni lavorativi consecutivi.

N. 30 del 17/04/2020
del Registro delle Determinazioni

Codice CIFRA: 156/DIR/2020/00030
OGGETTO: PO Puglia 2014-2020 Asse VIII Azione 8.4. “PIN – Pugliesi Innovativi”. Esito 
dell’iter istruttorio e della valutazione delle  proposte progettuali  pervenute dal 1 
dicembre 2019 al 29 febbraio 2020

LA DIRIGENTE  
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

Visti:

 Gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 La Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 Gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 L’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

 L’art. 18 Dlgs 196/03 “Codice in materia di  protezione dei dati personali” in 
merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

 Il DPGR 443/2015, con cui è stato adottato l'atto di alta Organizzazione della Re-
gione Puglia;

 Il  DPGR 316  del  17/05/2016  “Attuazione  modello  MAIA di  cui  al  Decreto  del 
Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni 
di Dipartimento e delle relative funzioni”;

 La Deliberazione della Giunta regionale 29 luglio 2016, n. 1176 “Atto di Alta Or-
ganizzazione MAIA adottato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 
luglio 2015, n. 443. Conferimento incarichi di Direzione di Sezione”;

 La DGR n. 489 del 14/3/2019 “Affidamento incarico di direzione ad interim della 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale”

 Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;
 Gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al  D.L.gs 

n. 82/2005

www.regione.puglia.it

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
xServizio Politiche 
Giovanili e Cittadinanza 
Sociale

Tipo materia xPO FSE 2014-20
 Altro

Privacy
 SI

XNO

Pubblicazione integrale XSI
 NO



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile 
del procedimento, emerge quanto segue

Premesso che:

 Con DGR n. 877 del 15/06/2016 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di 
Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  progetti  giovanili  “PIN  –  Pugliesi 
Innovativi”  e  lo  Schema  di  Convenzione  tra  Regione  Puglia  e  ARTI  per  la 
realizzazione di azioni di accompagnamento nonchè la conseguente variazione al 
Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 
e ss.mm.ii.;

 Con AD n.  23 del 01/07/2016 la Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Cittadinanza  Sociale  ha  adottato  l'Avviso  Pubblico  PIN  –  Pugliesi  Innovativi, 
procedendo  alla  prenotazione  di  impegno  delle  relative  risorse  pari  a 
8.000.000,00 €

 Con AD n.  36 del 27/09/2016 la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione Sociale ha disposto l'avvio dell'esame di ammissibilità delle proposte 
progettuali  e  ha  adottato  le  disposizioni  organizzative  per  la  valutazione  di 
merito;

 Con AD n. 48 del 2/11/2016 e successivo AD n. 53 del 11/11/2016, sulla base 
delle  proposte formulate dall'ARTI  con note prot.  nn.  547/F.0.1, 565/F.0.1  e 
595/F.0.1 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, ha 
individuato tre liste di esperti negli ambiti di cui all'art. 2 dell'Avviso PIN-Pugliesi 
Innovativi,  per  la  valutazione  delle  domande  di  candidatura  validamente 
presentate;

 In data 8/11/2016, come da Verbale agli atti della Sezione, la R.U.P. Antonella 
Bisceglia, Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e Innovazione Sociale, ha 
provveduto,  in  seduta  pubblica,  alla  composizione  di  cinque  commissioni  di 
valutazione per ciascuna area tematica, tramite sorteggio all'interno delle liste 
precedentemente individuate;

 Con  AD n.  6  del  01/02/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti fino al 2/9/2016

 Con AD n.  15 del 17/02/2017 la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/9/2016 al 8/9/2016

 Con AD n.  24 del 10/03/2017 la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 9/9/2016 al 22/9/2016

 Con  AD  n.  33  del  7/4/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 23/9/2016 al 15/10/2016

 Con  AD  n.  41  del  9/5/2017 la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 16/10/2016 al 30/11/2016

 Con  AD  n.  59  del  8/6/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/12/2016 al 28/02/2017

 Con  AD  n.  87  del  7/8/2017  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/03/2017 al 28/03/2017

 Con AD n. 103 del 17/10/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 29/03/2017 al 02/06/2017

 Con AD n. 126 del 14/12/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/06/2017 al 02/08/2017

 Con  AD  n.  18  del  9/3/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 3/08/2017 al 31/12/2017

 Con  AD n.  44  del  11/6/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/1/2018 al 28/2/2018

 Con AD n. 47 del 13/6/2018 sulla base delle proposte formulate dall'ARTI con 
nota  prot.  546  del  4/5/2018,  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione Sociale ha variato la composizione delle sopra citate commissioni di 
valutazione incaricate della valutazione delle domande assegnate a partire dal 
15/6/2018

 In data 14/06/2018, come da Verbale agli atti della Sezione, la R.U.P. Antonella 
Bisceglia, Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e Innovazione Sociale, ha 
provveduto,  in  seduta  pubblica,  alla  composizione  di  due  commissioni  di 
valutazione per ciascuna area tematica, tramite sorteggio all'interno delle liste 
precedentemente individuate;

 Con  AD  n.  66  del  6/8/2018  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/3/2018 al 31/3/2018

 Con AD n.  82 del 10/10/2018 la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/4/2018 al 30/6/2018

 Con AD n. 122 del 18/12/2018 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/7/2018 al 30/9/2018

 Con  AD n.  20  del  25/3/2019  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/10/2018 al 31/12/2018

 Con  AD n.  59  del  17/6/2019  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche  Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/01/2019 al 31/03/2019

 Con AD n.  89 del 26/09/2019 la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/04/2019 al 31/07/2019

 Con AD n. 110 del 20/11/2019 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/08/2019 al 30/09/2019

 Con AD n.  1  del 20/01/2020   la  Dirigente della  Sezione Politiche Giovanili  e 
Innovazione  Sociale  ha  preso  atto  degli  esiti  della  valutazione  dei  progetti 
pervenuti dal 1/10/2019 al 30/11/2019

Preso atto che:

 A  far  data  dall’1  dicembre  2019  al  29  febbraio  2020  sono  pervenute  n.  66 
proposte progettuali; 

 Seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle domande, la Sezione Politiche 

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Giovanili  e  Innovazione  Sociale  ha  provveduto  alla  verifica  del  possesso  dei 
requisiti soggettivi e del rispetto dei termini e delle modalità di presentazione 
delle candidature pervenute nel periodo suddetto;

 A seguito di tale verifica, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso (cause di esclusione),  
sono  risultate  ammesse  a  valutazione  di  merito  tutte  le  n.  66  proposte 
progettuali;

 Seguendo l’ordine cronologico di  ricezione delle  domande, ai  sensi  dell'art.  5 
dell'Avviso,  le  Commissioni  di  valutazione individuate con gli  Atti  sopra citati 
hanno  provveduto  alla  valutazione  di  merito  delle  66  proposte  progettuali 
dichiarate ammissibili, registrando i punteggi attribuiti a ciascun progetto per 
ogni singolo criterio di valutazione ed il contributo concesso sulla piattaforma 
telematica http://pingiovani.regione.puglia.it;

 A conclusione della valutazione di merito effettuata, sono risultate ammesse a 
finanziamento  le  n.  16  proposte  progettuali  che  hanno  ricevuto  un  giudizio 
uguale o superiore a “sufficiente” per ogni singolo criterio di valutazione e un 
punteggio  complessivo  uguale  o  superiore  a  70/100  ai  sensi  dell’art.  5 
dell’Avviso.

Visto che:
 Il fabbisogno finanziario necessario a finanziare i progetti ammessi ai sensi del 

presente Atto ammonta ad € 473.450,00;
 Il  fabbisogno  finanziario  complessivo  necessario  a  finanziare  tutti  i  progetti 

ammessi fino a questo momento, ammonta ad € 15.085.558,00;
 Sono state registrate sino alla  data odierna economia derivanti  da revoche e 

rinunce  al  finanziamento  da  parte  di  soggetti  ammessi  per  un  totale  di  € 
2.740.766,00

 Il fabbisogno, al netto delle economie derivanti dalle rinunce pervenute e dalle 
revoche,  trova  copertura  finanziaria  a  valere  sulle  risorse  assegnate  con  i 
seguenti atti:
 DGR n.  877  del  15/06/2016  con cui  la  Giunta  Regionale  ha approvato  lo 

schema di Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti giovanili “PIN – 
Pugliesi Innovativi” e lo Schema di Convenzione tra Regione Puglia e ARTI per 
la  realizzazione  di  azioni  di  accompagnamento  nonchè  la  conseguente 
variazione al Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del 
D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 AD  n.  23  del  01/07/2016  con  cui  la  la  Dirigente  della  Sezione  Politiche 
Giovanili e Cittadinanza Sociale ha adottato l'Avviso Pubblico PIN – Pugliesi 
Innovativi,  procedendo alla prenotazione di  impegno delle  relative risorse 
pari a 8.000.000,00 €;

 DGR n.  1287  del  02/08/2017  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  disposto  la 
variazione al bilancio annuale 2017 e pluriennale 2017-2019 necessaria ad 
assicurare la copertura finanziaria della misura “PIN – Pugliesi Innovativi” a 
valere sull'azione 8.4 del PO FSE Puglia 2014-2020 per complessivi 8.600.000 
€ di cui 3.000.000 € di nuovo stanziamento e 5.600.000 € di fondi stanziati 
con  la  DGR  877/2016  non  impegnati  nell'e.f.  2016  e  riassegnati  nelle 
annualità successive; 

 DGR n.  1467  del  02/08/2019  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  disposto  la 
variazione al bilancio annuale 2019 e pluriennale 2019-2021  necessaria ad 
assicurare la copertura finanziaria della misura “PIN – Pugliesi Innovativi” a 
valere sull'azione 8.4 del PO FSE Puglia 2014-2020 per complessivi 2.700.000 
€

www.regione.puglia.it

http://pingiovani.regione.puglia.it/


DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

Si propone:
di  prendere  atto,  in  esito  all’iter  istruttorio  e  alla  valutazione  delle  66  proposte 
progettuali pervenute dall’1/12/2019 al 29/02/2020, dei:
- n. 66 progetti ammessi a valutazione, di cui 16 progetti ammessi a finanziamento con 
l'indicazione  del  contributo  concesso  e  50  progetti  non  ammessi  a  finanziamento 
(allegato 1)

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in 
tema  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  
alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E S. M. E I.

Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo 
di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui  
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che é escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo  rispetto  a  quelli  già  autorizzati  a  valere  sullo  stanziamento  previsto  dal 
bilancio regionale.

Ai  successivi  atti  di  impegno  e  liquidazione  provvederà  la  Dirigente  della  Sezione 
Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, in seguito alla sottoscrizione dell'apposito Atto 
di impegno e regolamentazione da parte dei beneficiari, ai sensi dell'art. 6 dell'Avviso in 
oggetto

LA DIRIGENTE 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

(Dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio)

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato,

DETERMINA

di  prendere  atto,  in  esito  all’iter  istruttorio  e  alla  valutazione  delle  66  proposte 
progettuali pervenute dall’1/12/2019 al 29/02/2020, dei:
- n. 66 progetti ammessi a valutazione, di cui 16 progetti ammessi a finanziamento con 
l'indicazione  del  contributo  concesso  e  50  progetti  non  ammessi  a  finanziamento 
(allegato 1)

Il presente provvedimento:
 è immediatamente esecutivo;
 sarà reso pubblico mediante  affissione  all’albo delle  deliberazioni  dirigenziali 

istituito presso la Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, per 10 giorni 
lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione;

 sarà trasmesso in formato digitale al Segretariato della Giunta Regionale;;

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili;
 Il presente atto, composto da n. 6  facciate, è adottato in originale.

LA DIRIGENTE 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

(Dott.ssa Gianna Elisa Berlingerio)

Si attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto 
delle  norme  vigenti  e  che  il  presente  schema  di  determinazione  è  conforme  alle 
risultanze istruttorie

Il funzionario istruttore

(Marco Costantino) ________________

Si certifica l’avvenuta pubblicazione all’Albo della Sezione per dieci giorni consecutivi 
   

Il Responsabile

___________________

Il presente atto originale, composto da n° 6 facciate, è depositato presso la Sezione 
Politiche Giovanili e Innovazione Sociale - Bari.
Bari ________

Il Responsabile

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

All. 1 Progetti ammessi a valutazione

Regione Puglia – Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale
“PIN – Pugliesi Innovativi” - Progetti inoltrati dal 01/12/2019 al 29/02/2020

PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE
Nr Data di 

inoltro
Titolo Referente Ammesso / Non 

ammesso a 
finanziamento

Finanziamento 
assegnato

1798 02/12/19 MADESIGN_COMUNICAZIONE 
ARTIGIANALE

DIEGO QUARTA NON AMMESSO

1799 03/12/19 SERIGRAFIGA CATERINA 
MAIULLARI

NON AMMESSO

1800 07/12/19 BIBOU’ GIULIA MARIA 
TENUZZO

AMMESSO € 29.950

1801 09/12/19 E-CAP. ECCELLENZE DELLA 
CAPITANATA

MATTEO GENTILE AMMESSO € 30.000

1802 09/12/19 GENERAZIONE STUDENTE 
(GE.ST)

ISABELLA 
IMPONENTE

NON AMMESSO

1803 16/12/19 MAKE IT REAL SANTE LAERA NON AMMESSO

1804 17/12/19 FUN & FANTASY ALESSIA BASILE NON AMMESSO

1805 18/12/19 RESI(N)LIENZA, 
FALEGNAMERIA DESIGN.

DAVIDE PANTELLA AMMESSO € 30.000

1806 22/12/19 MED LIBRARY ALESSANDRA ELIA AMMESSO € 30.000

1807 22/12/19 THE SQUARE GIOVANNI 
CILIBERTI

NON AMMESSO

1808 23/12/19 MYSTICK; PRODOTTI 
COSMETICI MODULARI

SALVATORE 
PETTINICCHIO

NON AMMESSO

1809 23/12/19 TRATTAMENTO 
RIABILITATIVO INTENSIVO 
COSTANTE (TRIC) NELLA 
MALATTIA DI PARKINSON

FABRIZIO 
ANGELORO

NON AMMESSO

1810 28/12/19 DESIGN LAB: NUOVE 
TECNOLOGIE A SUPPORTO 
DEL MADE IN PUGLIA

FRANCESCO 
LADDAGA

AMMESSO € 30.000

1811 29/12/19 MAV REALITY GIOVANNI LISO NON AMMESSO

1812 30/12/19 IL GIARDINO DELLE QUERCE: 
LABORATORI DI 
PERMACULTURA

CATERINA 
SCATIGNA

AMMESSO € 30.000

1813 30/12/19 LIVING LOVE GIUSEPPE STABILE NON AMMESSO

1814 30/12/19 ENTROPIA ALESSANDRO 
CORNACCHIA

NON AMMESSO

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

1815 31/12/19 OLD TOWN LUXURY 
EXPERIENCE

FRANCESCO 
CUTRIGNELLI

NON AMMESSO

1816 31/12/19 EQUALTOUR: SERVIZI 
TURISTICI ACCESSIBILI

ROSALIA 
RICCARDO

NON AMMESSO

1817 31/12/19 LA SMARTCOMMUNITY MOSSA 
DAL SOLE (SMART-CO)

ANTONIO 
VALENTINO 
CLEMENTE

AMMESSO € 30.000

1818 02/01/20 ALBOOM- PRODUZIONE 
DELLA MEMORIA SENSIBILE

ALESSANDRA 
COSTANTIELLO

NON AMMESSO

1819 03/01/20 “TOYS&BOOK. PRESENT!” LUCA LERARIO NON AMMESSO

1820 04/01/20 A SPORTA CLARISSA 
BOTRUGNO

NON AMMESSO

1821 04/01/20 DIVAGARE ADRIANO SERGIO AMMESSO € 30.000

1822 04/01/20 MYGROWTH ORAZIO LAERA NON AMMESSO

1823 05/01/20 KJOB; IL BOOKING DEL 
LAVORO

MATTIA GATTO NON AMMESSO

1824 07/01/20 ATTIVITÀ FISICA 
PERSONALIZZATA: DALLA 
SALUTE ALLA PERFORMANCE

RAFFAELE MARIA 
LONGO

NON AMMESSO

1825 09/01/20 LAGOLEADA.IT ANTONIO PIO 
PIAZZOLLA

NON AMMESSO

1826 10/01/20 CINEMA A RUOTA LUCA DE PAOLIS AMMESSO € 30.000

1827 12/01/20 I COMISASTRI & CO; TRA TV, 
WEB E TEATRO

PIERO BAGNARDI NON AMMESSO

1828 14/01/20 GREEN SHIELD GIUSEPPE 
LANOTTE

NON AMMESSO

1829 15/01/20 MINDFIT-LA SPA DELLA 
MENTE

ALESSIO ROCCO 
RANIERI

NON AMMESSO

1830 15/01/20 SOUND BEAM CENTER ELISABETTA 
ANTONELLI

AMMESSO € 30.000

1831 15/01/20 ATTIVITÀ MOTORIA PER LA 
PROMOZIONE DELLA SALUTE 
RIVOLTA AI BAMBINI ED AI 
LORO GENITORI

RITA PADALINO NON AMMESSO

1832 16/01/20 THE STYLE HOUSE FASHION-
EVENTS-DESIGN

LUCIA FEDERICA 
PASTORE

NON AMMESSO

1833 16/01/20 HABINAT _ PRESIDI RURALI DILETTA GIGANTE NON AMMESSO

1834 16/01/20 VIVI GARGANO AGOSTINO LUCA 
FORGELLI

NON AMMESSO

1835 17/01/20 FORMARE PER COMUNICARE PIERA LA NOTTE NON AMMESSO

1836 22/01/20 PHYSICAL SNACK ILARIA 
LAMPARIELLO

NON AMMESSO

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

1837 28/01/20 MASTERSON BARTENDING 
COMPANY

LUCA DEL ZOTTI AMMESSO € 23.500

1838 29/01/20 LA CULTURA 
DELL’OSPITALITÀ: 
DINAMICHE RELAZIONALI TRA 
OSPITE E OSPITANTE

MAIA CLARA 
REGINA NOEMI 
REHO

NON AMMESSO

1839 29/01/20 ATELIER DI LEGATORIA E 
STAMPA D’ARTE

ROBERTO CIARDO NON AMMESSO

1840 31/01/20 HAMMERS PRODUCTION SRLS ANTHONY 
DOMENICLUKAS 
DE TOMMASI

NON AMMESSO

1841 31/01/20 TOCFOOD MARIO MANNI NON AMMESSO

1842 03/02/20 SENTINEL GUARD TONIO MAZZEO NON AMMESSO

1843 03/02/20 KREO LAB NICOLÒ GNONI NON AMMESSO

1844 07/02/20 TIVOLIOBENE (TVB) PAOLO BAGLIVO NON AMMESSO

1845 07/02/20 TALKING HANDS- APULIAN 
DESIGN EXPERIENCE

ENRICO 
TRAMACERE

NON AMMESSO

1846 08/02/20 TREDARTE: LABORATORIO 
D’ARTE ECO-FRIENDLY

MARZIA RIGHI NON AMMESSO

1847 10/02/20 GINO LOPEZ GIUSEPPE SERGIO 
VOLPE

AMMESSO € 30.000

1848 11/02/20 “GRANNUCCIA” S.R.L.S. ROBERTA 
ALTAMURA

NON AMMESSO

1849 11/02/20 LA MOBILITÀ ELETTRICA PER 
I TURISTI IN PUGLIA

MARIO RECCHIA NON AMMESSO

1850 12/02/20 QUESTA NON E’ UNA GUIDA TEODORO UGONE NON AMMESSO

1851 15/02/20 TAXI DRUG SANDRO CIMINO NON AMMESSO

1852 20/02/20 ALL YOU NEED IS B.I.M. NICOLA 
VALENZANO

NON AMMESSO

1853 20/02/20 UP&DOWN SABRINA GIRARDI NON AMMESSO

1854 20/02/20 VOOSH DANIELE RUSSO NON AMMESSO

1855 20/02/20 EASYTRASH GIUSEPPE CARONE AMMESSO € 30.000

1856 23/02/20 WEARART GLORIA CORRADO NON AMMESSO

1857 25/02/20 PERCORSI FAMILIARI SILVIA RECCHIA NON AMMESSO

1858 26/02/20 FILÙ – FACTOTUM 
INNOVATIVO 
LOCALIZZAZIONE UTENTE

AGNESE IAFELICE NON AMMESSO

1859 28/02/20 NOPLA ALESSIO GIACCARI AMMESSO €30.000

1860 28/02/20 SENTI CHI PARLA RICCARDO 
TRIBUZIO

NON AMMESSO

1861 28/02/20 DE MARAN VEGAN SHOES OSCAR GIULIO AMMESSO € 30.000

www.regione.puglia.it



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, 
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE

AND FOOTWEAR SANTI

1862 29/02/20 L’ ELEMENTO SCATENANTE SAVINA CAPUTO NON AMMESSO

1863 29/02/20 COOVINO FRANCESCO 
CAGGIANO

AMMESSO € 30.000

www.regione.puglia.it


		2020-04-17T08:38:01+0000
	Gianna Elisa Berlingerio


		2020-04-17T08:38:24+0000
	Gianna Elisa Berlingerio


		2020-04-17T10:41:17+0200
	MARCO COSTANTINO




